[image: Грачевский МР (герб) на снопе]

АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ГРАЧЕВСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.06.2025                              			                                           № 355 -п
с. Грачевка

Об утверждении Порядка определения норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на территории муниципального образования Грачевский район

В соответствии с постановлением Правительства Оренбургской области от 25.12.2018 № 870-пп «Об утверждении государственной программы Оренбургской области «Социальная поддержка граждан в Оренбургской области»», постановлением Правительства Оренбургской области от 30.04.2015 № 286-п «Об утверждении правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования» п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Порядок определения норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на территории муниципального образования Грачевский район для определения расчетной (средней) стоимости жилья, используемой при расчете размера социальных выплат, предоставляемых молодым семьям в рамках комплекса процессных мероприятий согласно приложению.
2. Постановление администрации муниципального образования Грачевский район Оренбургской области от 20.09.2023 № 610-п «Об утверждении Порядка определения норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на территории муниципального образования Грачевский район» признать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Грачевский район Оренбургской области.

И.о.главы района                                                                                С.В. Бахметьева
[bookmark: _GoBack] Разослано: С.В.Бахметьевой, Т.Я.Масюковой,  Е.В.Трифоновой
	Приложение к постановлению администрации района
__________ № ______

Порядок определения норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на территории муниципального образования Грачевский район

Норматив стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья рассчитывается по формуле:
Н = Нобл х К, где
Н – норматив стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья;
Нобл – норматив стоимости 1 квадратного метра, установленный для Оренбургской области Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации;
К – корректирующий коэффициент равный 0,6.

____________

image1.png